ПРОТОКОЛ №3
Рассмотрения результатов открытого конкурса

по определению топливоснабжающей организации для снабжения
населения Пограничного муниципального округа твердым топливом (дровами) в 2023 году

п. Пограничный 13 февраля 2023 года.

Предметом открытого конкурса является:
определение топливоснабжающей организации для снабжения населения Пограничного

муниципального округа твердым топливом (дровами) в 2023 году.
Организатор конкурса:
отдел жилищно-коммунального хозяйства управления жизнеобеспечения и

градостроительства Администрация Пограничного муниципального округа.
Юридический адрес организатора открытого конкурса: 692582, Приморский край,

Пограничный район, п. Пограничный, ул. Советская, 31.
Почтовый адрес организатора открытого конкурса: 692582, Приморский край,

Пограничный район, п. Пограничный, ул. Советская, 31.
Заседание комиссии по определению результатов конкурса начато в 10 часов 00

минут 13 февраля 2023 года по адресу: Приморский край, Пограничный район,
п. Пограничный, ул. Советская, 31, кабинет 308 (зал заседаний).

Присутствовали:
Председатель комиссии: Жалнин М.С.- начальник управления жизнеобеспечения и
градостроительства Администрации Пограничного муниципального округа;

Секретарь комиссии: Кладова Е.Д.. -  главный специалист по теплоснабжению отдела
жилищно-коммунального хозяйства управления и градостроительства Администрации
Пограничного муниципального округа;

Члены конкурсной комиссии:
Ташлыкова Т.П. -  начальник юридического отдела Администрации Пограничного
муниципального округа;

Плехова Ю.Н. -  главный специалист по торговле и работе с предпринимателями отдела
экономического развития и привлечения инвестиций Администрации Пограничного
муниципального округа;

Портных О.Н. -  представитель общественной организации (Совет предпринимателей
Пограничного муниципального района);

Евдокимов В.А. -  Депутат Думы Пограничного муниципального округа (по согласованию).

На заседании конкурсной комиссии присутствуют 6 членов комиссии. Кворум имеется
(86%). Комиссия правомочна для принятия решений.

Конкурс проводится на основании постановлений Администрации Пограничного
муниципального округа от 16.12.2020 года № 421 «Об утверждении Порядка организации
снабжения населения Пограничного муниципального округа твердым топливом (дровами)»,
от 16.12.2020 года № 422 «Об утверждении Порядка определения топливоснабжающей
организации для снабжения населения Пограничного муниципального округа твердым
топливом (дровами)»; от 27.12.2022 года № 1668 «О проведении открытого конкурса по
определению топливоснабжающей организации для снабжения населения Пограничного
муниципального округа твердым топливом (дровами) в 2023 году».

В соответствии с протоколом № 2 от 10 февраля 2023 года о рассмотрении заявок на
участие в открытом конкурсе по определению топливоснабжающей организации для
снабжения населения Пограничного муниципального округа твердым топливом (дровами) в
2023 году к конкурсу допущена заявка, поданная Обществом с ограниченной

ответственностью «Погранстройэнерго». Данная организация признана участником
конкурса.

В соответствии с п. 6.1 раздела 6 постановления Администрации Пограничного
муниципального округа от 16.12.2020 года № 422 «Об утверждении Порядка определения
топливоснабжающей организации для снабжения населения Пограничного муниципального
округа твердым топливом (дровами)» конкурс признан несостоявшимся. В связи с тем, что
на конкурс подана 1 заявка, которая соответствует требованиям конкурсной документации.

Конкурсная комиссия решила:
1. Признать конкурс несостоявшимся.
2. Подготовить проект постановления Администрации Пограничного

муниципального округа о присвоении Обществу с ограниченной ответственностью
«Погранстройэнерго» статуса топливоснабжающей организации для снабжения населения
Пограничного муниципального округа твердым топливом (дровами) в 2023 году.

3. Заключить Соглашение об организации снабжения населения Пограничного
муниципального округа твердым топливом (дровами) в 2023 году с единственным
участником, подавшим заявку (основание п. 6.1 раздела 6 постановления Администрации
Пограничного муниципального округа от 16.12.2020 года № 422 «Об утверждении Порядка
определения топливоснабжающей организации для снабжения населения Пограничного
муниципального округа твердым топливом (дровами)»).

Заседание конкурсной комиссии окончено в 10 часов 10 минут 13 февраля 2023 года.

Председатель комиссии: Жалнин М.С.

Секретарь комиссии: Кладова Е.Д.

Члены конкурсной комиссии: Ташлыкова Т.П.

Евдокимов В.А.

Плехова Ю.Н.

Портных О.Н.